
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 50   DEL  02-10-2020                Reg.Gen. n.377

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: SERVIZIO  GESTIONE SINISTRI RCT/O SOTTO FRANCHIGIA
CONTRATTUALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il servizio di gestione dei sinistri sotto franchigia non è gestito
direttamente dagli uffici comunali in quanto non presenti competenze specifiche e
soprattutto, risorse necessarie per la gestione diretta dei sinistri e che quindi si
necessita di esternalizzare tramite società che si occupi delle questioni in modo
puntuale e professionale, anche con l’utilizzo di personale specializzato (perito, medico
legale ecc…);

CONSIDERATO che il servizio è stato gestito fino alla data del 30.09.2020, dalla
società All Consulting & Engineering s.r.l. in maniera impeccabile;

VISTA l’offerta prodotta dalla società All Consulting & Engineering s.r.l. in data
22.09.2020 assunta in pari data al Prot. n. 10046, dalla quale si evince la volontà della
stessa a continuare il servizio alle medesime condizioni dei rapporti pregressi, vale a
dire per un importo pari a € 170,00 a sinistro gestito oltre IVA;

DATO ATTO che la spesa è congrua, anche in considerazione della previsione di
contenimento della spesa assicurativa che si otterrà nel lungo periodo;

RITENUTO, quindi di poter procedere mediante acquisizione in economia, con
affidamento diretto adeguatamente motivato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 secondo cui è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del procedimento per servizi e forniture, inferiore a
euro 40.000,00;

DATO ATTO che:
non sono presenti sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni-
servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di



approvvigionamento;
non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/99-
aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente
procedura di approvvigionamento;

RITENUTO, pertanto, opportuno di poter dar corso all’affidamento diretto alla ditta All
Consulting & Engineering s.r.l.  con sede in Corso Svizzera, 185, 10149 Torino (TO), P.
IVA: 08454330013, del servizio in oggetto per il periodo 01.10.2020-30.09.2023 dando
atto che si procederà ad assumere l’impegno di spesa ogni volta che la società invierà
apposita rendicontazione;

CONSIDERATO che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG
ZB22E9C9B6;

DATO ATTO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi
da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data
del 16.10.2020;

VISTI
l’art.183 del d.lgs.267/2000;
il d.lgs 50/2016;
il Regolamento comunale per l’esercizio in economia di lavori, forniture e
servizi;
il vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e
sostanziale, anche ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e smi;

2) DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla Società All Consulting & Engineering s.r.l.  con
sede in Corso Svizzera, 185, 10149 Torino (TO), P. IVA: 08454330013, il servizio di
gestione dei sinistri sotto franchigia, relativi alla polizza RCT/RCO, per il periodo
01/10/2020 - 30/09/2023;

4) DI APPROVARE l’allegato schema di contratto in forma di scrittura privata,
regolante i rapporti derivanti dal presente affidamento tra l’Amministrazione Comunale
e la Società All Consulting & Engineering s.r.l.  di Torino (TO);

5) DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: - Il fine che si
intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente il servizio di gestione dei
sinistri in franchigia di cui all'oggetto; - L'oggetto del contratto è l'affidamento del
servizio sopra descritto; - La modalità di scelta del contraente è quella della trattativa

AREA FINANZIARIA n. 50 del 02-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



privata, nell'ambito delle procedure di spesa in economia, dal momento che la spesa
rientra nei limiti stabiliti dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

7) DI STABILIRE - che il compenso spettante per ogni sinistro gestito ammonta ad €
170,00 + IVA 22%;

9) DI IMPEGNARE successivamente con apposita determinazione dell’Area
Finanziaria l’importo rendicontato dalla società SMEA;

7) DI DARE ATTO CHE la ditta in sede di stipula del contratto dovrà assumere gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136 e
successive modifiche ed integrazioni, a pena di nullità, nonché l’impegno di rispettare e
far rispettare ai propri collaboratori/dipendenti per quanto compatibili, gli obblighi di
condotta prevista dal codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cupra
Marittima.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 50 del 02-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 02-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 02-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  14-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 50 del 02-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


